奈良県ダンススポ－ツ連盟 ２０２０年度第９回理事会（拡大役員会）議事録 確定版

日時  ２０２１年 ２月 １４日（土） ９：３０～１２：００

場所  西部生涯スポ－ツセンタ－ 会議室

出席者  理事・・・大江 偉夫  阪田 麗二  伊東 勝  上田 紀代子 笠井 敏雄   佐野 信哉   白波瀬

利光   明正 和夫

     監事・・・内田 一広

     参与・・・明正 房江 阪田 君子  札場 昭子

理事の欠席者  上亟  明  奥田 徹   小野村 順子  下垣 都博

   本理事会の理事の出席者は８名で、在籍理事１２名の過半数となるため、規約２７条に基づき、理事会の成立が確認

された。

   議事

１． 前回議事録の確認

      前回の理事会議事録がメ－ルで確認された通りで承認された。

２． 桜井市民体育館でのダンス交流会の会計報告

① 担当の奥田氏欠席につき会計報告書を席上配布し、了承された。

３． ２０２１年新春交流会の反省と会計報告

① コロナ禍である現状では、会場の広さの割に出席者が多すぎた。

② ホ－ムペ－ジに掲載したビデオを見た人から、コロナ禍にありながらマスクをしない人がいたり、決まった

人と踊らずパートナ-チェンジをしていた人が見受けられた。いかがなものかとの意見があった。

③ 写真撮影や動画撮影は館内で禁止と言う情報があり、西部生涯スポ－ツセンタ－に確認すると、イベント

主催者が写真撮影やビデオ撮影をするのは OK とのことであった。

④ 会場設営準備と来場者の入場が重なりごたついた。今後開催するときにはコロナ対策を取って適当な間隔

で並んで待ってもらうようにする必要がある。

⑤ 開会前にコロナ対策をしている状況をビデオ撮影しておけばよかった。

⑥ 担当の小野村氏不在につき、会計報告書を席上配布し了承された。

⑦ ジュニアサークルメンバーへの会長からの交流会開始時刻の誤報と、たまたま午前の会場使用がなかっ

たため、役員到着時間前にサークルメンバーも交流会参加者も会場に入場してしまい、会場設営が混乱し

た。今後、このようなことがないように注意すると会長から陳謝があった。

４． 総会の件

① グランドフェスティバルは中止し、総会のみを開催する。

② 総会までの日程は次の通りとする

(ア) ３月１４日 理事会 せせらぎホ－ル セミナ－室

(イ) 会計締め切り ３月２１日

(ウ) 会計監査・・・３月２２日から４月３日までの間に実施

(エ) ４月４日 理事会 総会議案書確定 西部生涯スポ－ツセンタ－

(オ) ４月５日 総会議案書出稿

(カ) ４月１２日 総会議案書納品

(キ) ４月１５日 総会議案書発送（全会員に直送）

(ク) ４月２０日 出欠はがき締め切り

(ケ) ４月２５日 総会 阪田先生の教室（コロナ対策の一環で、オンライン参加可能な総会にするため）

③ 総会議案書の作成分担

(ア) ２０２０年度事業報告・・・白波瀬氏

(イ) ２０２０年度会計報告・・・明正氏

(ウ) ２０２０年度会計監査報告・・・内田氏

(エ) ２０２１年度事業計画・・・大江氏

(オ) ２０２１年度予算・・・大江氏

(カ) ２０２１年度、２０２２年度理事・監事の選任・・・大江氏

(キ) 会費規程の改定・・・佐野氏

④ オンライン総会を実施するため、実行委員会を立ち上げ具体的な対応をしてもらうこととした。

(ア) 実行委員長・・・伊東氏

(イ) 実行委員・・・内田氏、白波瀬氏、佐野氏、笠井氏

５． 第４９回競技会の件

① 他府県でも競技会を開催し始めており、奈良県社会福祉協議会も「ならシニア元気フェスタ」開催の方針で

あることも踏まえ、討議の結果コロナ対策を万全にしたうえでコロナ対策を万全にしたうえで第４９回競技

会を開催することとした。

② 開催日 ２０２１年５月９日 日曜日 宇陀市総合体育館

③ コロナ対策のため、下記の通り申込組数を制限して開催することとした。

(ア) スタンダ－ド Ａ級 ４０組 Ｂ級 ４０組 Ｃ級 ３０組 Ｄ級 ２０組 フェスタ １５組

(イ) ラテン Ａ級 ２０組 Ｂ級 １０組 Ｃ級 １０組 Ｄ級 １０組

④ シラバスの作成を伊東氏に依頼した。

⑤ 出場申込はネット申し込みに限定。エントリー手続料は申し込み後２営業日以内に振込完了指定、

⑥ 制限組数になり次第申込締め切るも、定数に満たないとき締め切り日は、ネット申し込み４月１８日締め切

り、エントリー手続料振込締め切りは４月２０日。４月２０日までに振り込みがない場合は、申し込みを取り

消す。

⑦ 振込用紙に出場区分を記載してもらうようにシラバスで要請する。

６． ＪＤＳＦ－PD 奈良県（（一社）奈良県ダンス連盟）の競技会の件

① ８月２２日 三の丸会館 （一社）奈良県ダンス連盟主催

② １１月２８日 香芝体育館 西部 PD ブロック奈良県支部主催

７． 音響装置保管代の負担

① ２０２１年度の競技会開催予定に基づき音響装置保管代の負担を、次の通り行うことで了解された。

② ５月９日開催の GD 競技会・・・１７,０００円

③ ８月２２日開催の PD 競技会・・・１７,０００円

④ １１月２８日開催の 西部ＰＤブロック奈良県支部開催の競技会・・・５０,０００円

８． 奨励金支給規定の件

① 大江氏から、例えばジュニア指導に尽力いただいている川本姉弟などに報いたいとの思いから、奨励金

支給規定の制定の提案があり、別紙原案どおりで可決された。（別紙参照）

② 支給する場合の運用は、３月末で本年度の活動を評価し奨励金を支給する場合は次年度予算から奨励金

を支給する。

③ 賞状や賞品は、単に機械的に渡すのではなく、対象者のモチベーションが上がりさらに佳い活動をする原

動力となるような賞品、賞状などを工夫して準備し、イベント等の中で大々的にお渡しするように努めるこ

とが大切との意見があった。

④ 表彰は総会で実施予定。

９． その他

次回の理事会予定

   日時 ２０２１年 ３月１４日（日） ９時３０分～１１時３０分

   場所 せせらぎホ－ル セミナ－室

   議題

A) 前回議事録の確認

B) 総会の件

C) 第４９回競技会の件

D) 月例パ－ティ－の件

E) サマ－ダンスパ－ティ－の件

F) 会員登録料に関する内規改定の件

G) その他

                                            以上